- 1 -

关于开展 2023年安徽省住房和城乡建设系统
建筑信息模型技术员职业技能竞赛的通知

各市住房城乡建设局（城乡建设局），广德市、宿松县住房城乡建

局，有关单位：

为提升新时代建筑产业数字技术应用水平，助力高质量发展，

根据省住房城乡建设厅《关于开展 2023年安徽省住房和城乡建设

系统劳动和职业技能竞赛的通知》（建会函〔2023〕262号），经

研究，定于 2023年 8月 28日在合肥市举办 2023年安徽省住房和

城乡建设系统建筑信息模型技术员职业技能竞赛。现将有关事项

通知如下：

一、竞赛组织

竞赛由安徽省住房和城乡建设厅、安徽省总工会主办，由省

建设建材工会（厅文明办）、省工程勘察设计协会、合肥市总工会

承办，中建四局第六建设有限公司协办。

二、竞赛时间及地点

竞赛时间：2023年 8月 28日

竞赛地点：合肥元一希尔顿酒店（合肥市胜利路 198号）

请于 2023年 8月 27日下午 16:00-19:30至酒店一楼大堂报

到。

- 2 -

三、竞赛代表队组建及选手要求

每支代表队由领队 1名、选手 3名组成。各代表队和选手的

参赛资格经审查合格后方可参赛。

（一）代表队

各市（含省直管县、市）住房城乡建设主管部门可组建 2支

代表队，其中，合肥市可组建 6支代表队。

中央驻皖单位、省属单位、工会组织关系在省建设建材工会

的央企分支机构，每单位可组建 1支代表队，选手必须来自同一

单位或驻皖分支机构。

（二）选手

参赛选手必须是与安徽省住房城乡建设系统企事业单位建立

劳动关系的从业人员，报名时需提供 2023年 3月份以来的社保缴

纳证明。安徽省住房城乡建设系统企事业单位是指登记注册或工

会关系在安徽省内从事勘察、设计、施工、监理、造价等住房城

乡建设业务的单位。

已通过职工技能竞赛获“安徽省五一劳动奖章”或更高等级

技能劳动类荣誉称号的人员不得作为选手参加竞赛。

四、参赛报名

各代表队填报《2023年建筑信息模型技术员职业技能竞赛参

赛代表队登记表》（附件 3）和《2023年建筑信息模型技术员职业

技能竞赛参赛选手登记表》（附件 4，每位选手均填）。

各代表队于 2023年 8月 8日 17:00前将上述登记表和参赛选

手的相关材料电子文件（登记表提供盖章扫描版和 word版两种格

- 3 -

式，选手身份证、社保缴纳证明、安全诚信承诺书、标准证件照

等为 jpg或 pdf格式）发送至电子邮箱 ahkcsjxh@126.com。电子

邮件主题及文件统一命名为：代表队名+领队姓名。

五、奖励

比赛设团体奖和个人奖，由省住房城乡建设厅按相关文件规

定颁发荣誉证书，择优评选推荐申报“安徽省五一劳动奖章”“安

徽省工人先锋号”“安徽省金牌职工”“安徽工匠”“皖建工匠”等

荣誉。

团体奖设一等奖 1名、二等奖 2名、三等奖 3名，优胜奖、

优秀组织奖若干。选手不足 3人的代表队不计团体奖成绩。

个人奖设一等奖 1名、二等奖 3名、三等奖 6名、优秀奖若

干名，一等奖选手优先推荐参加全国职业技能竞赛。另外设有特

殊贡献奖和先进工作者奖，按相关文件规定颁发荣誉证书。

六、联系方式

（一）省建设建材工会

联系人：邱亮 电话（传真）：0551-62871232

地址:合肥市包河区紫云路 996号省城乡规划建设大厦

（二）省工程勘察设计协会

联系人：李仪 电话：0551-62876759

邮箱：ahkcsjxh@126.com

地址:合肥市紫云路 996号省城乡规划建设大厦 617室

（三）竞赛 QQ群：243070773，所有代表队需加入该群，加

群请备注队伍名称+姓名，后续竞赛信息在该群发布。

- 4 -

七、其他

（一）各市、有关单位要高度重视本次竞赛活动，认真组织，

务求群众性和实效性，充分展现全省住房城乡建设行业职工的技

能水平和精神风貌。

（二）各代表队人员食宿自行安排，费用自理（竞赛当日午

餐由竞赛组织单位提供）。

附件：1.2023年竞赛内容及规则

2.2023年建筑信息模型技术员职业技能竞赛安全诚

信承诺书

3.2023年建筑信息模型技术员职业技能竞赛参赛代

表队登记表

4.2023年建筑信息模型技术员职业技能竞赛参赛选

手登记表

2023年 8月 3日